Vers. 8. Poslula a me, et dabotibi genleshmredita-
tem tuam. Hoc per habitum dicilur formamque ser-
vilem, ex eo quod Filius cst Virginis. Quidquidenim
in tempore accepit Christus, secundum hominem ea
quacnon habebat acquirit. Hic cnimjubetur ul petat
secundum naturam inferiorem, et accepta possideat;
n.im secundum potentiara Verbi, indifferenter omnia
qnaehabet Pater, habet et Fil us; nec illi necesse
esl petcre quaesimul cognoscitur possidere. Gentes

A autem significat nationes toto orbe divisas, quas ais-
tinctas atque separatas sanguis amplectitur a. Gens
enim a genere vocitatur. Sequitur, Hmreditatem
luam. Cura dicit, tuam, naturam illam in Chri-lo
perfeciaedeitatis ostendit. N.imhoc ipsura quod ait,
tuam, incarnationem Verbt csse demonstrai, ut ni-
hil intelligatur esse divisum, quando una majestate
omnia possidenlur; sicut ipse in Lvangelio dicit :
Omnia qum Pater habel, mea sunt, ct omnia Patris
mea sunt (Joan. xvi, 15). Haeredilasvero ab hero
dicta est, id est domino, quod iu ea polestate libera
dominetur.

Et possessionemluam terminoslerrm. Hic manife-
statur universas gentes in Christi nomine creditu-

ras, per qucm mundus, explosis superstitionibus,
B reconciliatus est Deo.Nam cum et hic dicit, postcs-

sionemtuam, natura humanilalis accepit, quod sem-

per diviua possedit: majestati enim ipsius dari non

poterat quod habebat. Terminus autem dicius est,
ul quidam volueruntquod lapis ipse a tribus pedibus
aliqtiid miinis habet. Sed termines lerrm non otiose
aestimotranseundum. Termint enim terrm sunt qui
tellurem cingunt aique concludunt, ut non solum

arida, verum etiam totius aeris circumjecta substan-

lia, et omnium creaturarum significaretur integri-
tas; sicut et ipse in Evangeliosub brevilate conclu-
sit, dicens : Dala est mihi omnispoteslasin cmloet in
terra (Matth. xxvm, 18); et Apostolus: Ut in nomine
Jesu omnegenufleclaturcmlestium,terrestrium et in-

fernorum (Pltilip. n, 10).
• G Vers. 9. Reges eos in virga ferrea. Modo regni

ejus constietudo describitur : quoniam si ad litleram
i intendatur, parvae ulililatis est confringenda atque
I imminuendn perciperc. Sed respice primum quod

dicit: Regeseos, ut potestalem lyrannicae domina-
tionis auferrel. Illi enim reguntur, qui ad salulis
dona perveniunt. Virga vero poteslas regalis signifi-

; catur, qua peccatoribus correclionis suse vindicta

, promillilur. Ferrea, non quia Deus ad ullionem uti-
lur virga metallica, sed duritia ferri, rigori aequita-
tis decenter aptata est. lpsa virga esi de qua in qua-